Intendente Magnasco, de Río Tercero con destino al funcionamiento de la Sala Cuna “Soles III”, dependiente de 
Dirección de Políticas y Programas Sociales Integrales de la Secretaría de Salud y Desarrollo Social, por el período 

01.12.2025 al 30.11.2026 inclusive. 
Art.2º)- ABÓNESE la suma mensual de Pesos ciento ochenta mil ($180.000.-), durante el primer semestre y la suma 
mensual de Pesos doscientos veinte mil ($220.000.-) durante el segundo semestre, en concepto de pago de alquiler 
de dicho inmueble, del día 10 al 20 de cada mes, por el período 01.12.2025 al 30.11.2026 inclusive. La Municipalidad 
toma a su cargo la Tasa de Servicios a la Propiedad Inmueble de la vivienda locada, debiendo entregar al propietario

[...]

Argentina de Autores y Compositores de Música – SADAIC; 

Que conforme a memorándum proveniente de Intendencia, se solicitara la rectificación de los 
términos del dispositivo mencionado precedentemente, en su Art. 1°), en cuanto al monto a abonar, siendo lo 

correcto la suma de Pesos seis millones novecientos noventa y nueve mil seiscientos ($6.999.600.-); 
Que asimismo, se informara la forma de pago, siendo la misma mediante la entrega de tres (03) 

cheques, conforme al siguiente detalle:  
1)- Cheque de pago diferido con fecha de cobro al 15.12.2025 por la suma de Pesos dos millones 

trescientos treinta y tres mil doscientos ($2.333.200.-). 

2)- Cheque de pago diferido con fecha de cobro al 15.01.2026 por la suma de Pesos dos millones 
trescientos treinta y tres mil doscientos ($2.333.200.-). 

3)- Cheque de pago diferido con fecha de cobro al 15.02.2026 por la suma de Pesos dos millones 
trescientos treinta y tres mil doscientos ($2.333.200.-). 

Que se debe proceder al dictado del dispositivo legal pertinente; 
Atento a ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO 

D E C R E T A 
Art.1º)- RECTIFÍQUENSE los términos del Decreto Nº 1697/2025 de fecha 26.11.2025 - Art. 1°), mediante el cual se 
dispusiera el pago a la Sociedad Argentina de Autores y Compositores de Música – SADAIC, en cuanto al monto a 

abonar, siendo lo correcto la suma de Pesos seis millones novecientos noventa y nueve mil seiscientos ($6.999.600.-
). 
Art.2°)- AMPLIÉNSE los términos del Decreto N° 1697/2025 – Art. 1°), en cuanto a la forma de pago, la que se 

efectuará mediante la entrega de tres (03) cheques, conforme al siguiente detalle:  
1)- Cheque de pago diferido con fecha de cobro al 15.12.2025 por la suma de Pesos dos millones 

trescientos treinta y tres mil doscientos ($2.333.200.-). 
2)- Cheque de pago diferido con fecha de cobro al 15.01.2026 por la suma de Pesos dos millones 

trescientos treinta y tres mil doscientos ($2.333.200.-). 
3)- Cheque de pago diferido con fecha de cobro al 15.02.2026 por la suma de Pesos dos millones 

trescientos treinta y tres mil doscientos ($2.333.200.-). 

Art.2°)- IMPÚTESE a la Partida 01.1.5.05.09.17.181) Organización Eventos, de la Ordenanza General de Presupuesto 
vigente. 
Art.3º)- COMUNÍQUESE, previa visación del Tribunal de Cuentas, Publíquese y Archívese. 
Marcos Ferrer – Intendente Municipal

[...]

Que en virtud de ello, requirieran de un aporte económico destinado a solventar gastos emergentes 

de la organización del evento; 
Que en virtud de ello, el Departamento Ejecutivo Municipal contando con reservas presupuestarias, 

dispusiera acordar una ayuda económica consistente en la suma de Pesos ciento sesenta mil ($160.000.-), por única 
vez, a tales fines;  

Que se debe proceder al dictado del dispositivo legal pertinente; 
Atento a ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO 

D E C R E T A 
Art.1º)- OTÓRGUESE un subsidio consistente en la suma de Pesos ciento sesenta mil ($160.000.-), por única vez, a 
favor del CENTRO CORDOBÉS DE YOGA, representado por la Sra. MARIN, María Celeste – DNI Nº 26.196.793, con 

domicilio en calle Colón Nº 655 – B° Las Flores, de esta Ciudad para ser destinado a solventar gastos emergentes de 
la organización del “CONGRESO DE YOGATERAPIA Y YOGA TERAPÉUTICO 2025”, que se llevará a cabo en nuestra